2025年６月26日

各 位

会 社 名 株式会社長栄

代表者名 代表取締役 社長執行役員 舩井 渉

（コード番号：2993 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役 上席執行役員 統括本部長 田中 直樹

（TEL．075－343－1600）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社以外の支配株主である長田 修氏、長田 久美子氏について、支配株主等に関する事項は、

以下のとおりですのでお知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2025年３月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

長田 修
支配株主（親会社

を除く。）
34.95 30.36 65.31 ―

長田 久美

子

支配株主（親会社

を除く。）
17.01 48.31 65.31 ―

（注）長田 修氏及び長田 久美子氏それぞれの二親等以内の親族及び資産管理会社であるＯＳＡフィー

ルド株式会社の保有分を合算対象分として含めております。

２．上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社等の商号又は名称及びその理由

名称 長田 修

理由 筆頭株主であり、当社の代表取締役であるため

３．支配株主等との取引に関する事項

記載すべき重要な事項はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

支配株主との取引等が発生する場合には、取引の合理性、取引条件の妥当性について十分検討し、事

前に取締役会の承認がされております。なお、取引条件については他の同一水準取引や一般市場相場と

同様の条件で取引が実施されております。公正で適切な取引関係の維持に努めることにより、少数株主

の利益を害することのないよう対応しております。

以上